ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHẢNH HÒA

S Ố : 5 %  /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khảnh Hòa, ngày thảngũLnãm 2022

GIẤY PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bỏ sung một sỗ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tô chức chính quyển địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

r

Căn cứ Luật Tài nguyên nước sô 17/2012/QHỈ 3 ngày 21 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 của
Chính phủ quy định chỉ tiết thỉ hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ
Quy định chi tiết một sổ điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 5 năm 2014 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc đăng ký khai thác nước dưới đất,
mâu hồ sơ cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài nguyên nước;

Căn cứ Quyết định sổ 33/2015/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2015
của UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Quy định về quản lý tài nguyên nước trên
địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Xét đơn đề nghị cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước của Công t ị ư
Cổ phần Cạỷĩco Viêt Nam và hồ sơ kèm theo; Ị 5 í

V \ 'ĩặpỉCmi
Theo'đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình so% _
'TTr-STNMT-KSNKTTVBĐKH ngày 2-X/02/2022 về việc cấp giấy phép *S f j  /TTr-STNMT-KSNKTTVBĐKH ngày zz./02/2022 về việc cấp giấy phép

xả nước thải vào nguồn nước cho Công ty Co phần Cạ/ìco Việt Nam tại số 35
đường Nguyên Trọng Kỷ, phường Cam Lỉnh, thành phổ Cam Ranh, tỉnh Khánh
Hòa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty cổ phần Caíĩco Việt Nam, có địa chỉ tại số 35
đường Nguyễn Trọng Kỷ, phường Cam Linh, thành phố Cam Ranh, tỉnh Khánh
Hòa được xả nước thải vào nguồn nước với các nội dung chủ yếu sau:

1. Nguồn tiếp nhận nước thải: vùng nước biển ven bờ, phường Cam Linh,
thành phố Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa.

2

2. Vị trí xả nước thải: Công ty cổ  phần Caíico Việt Nam tại số 35 đường
Nguyễn Trọng Kỷ, phường Cam Linh, thành phố Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa.

Vị trí xả nước thải có tọa độ hệ VN2000, kinh tuyến trục 108° 15 ’ múi
chiếu 3° như sau:

Vị trí xả nước thải vào X(m) Y(m)
nguồn tiếp nhận 1316535 597158

3. Phương thức xả nước thải: tự chảy theo mương dẫn ra biển

4. Chế độ xả nước thải: xả liên tục.

5. Lưu lượng nước thải lớn nhất: 200 m3/ngày đêm.

6. Chất lượng nước thải: nước thải sau xử lý đạt Quy chuẩn kỹ thuật quốc
gia về nước thải chế biến thủy sản - QCVN 11-MT:2015/BTNMT (Cột B; Kq =
1,3; Kf = 1,1) được phép xả thải vào nguồn nước tiếp nhận.

7. Thời hạn của giấy phép: 03 năm kể từ ngày ký Quyết định này.

Điều 2. Các yêu cầu đối với Công ty cổ  phần Caíico Việt Nam:

1. Tuân thủ các nội dung quy định tại Điều 1 của Giấy phép.

2. Thực hiện quan trắc nước thải và nước nguồn tiếp nhận:

- Quan trắc định kỳ chất lượng nước thải tại vị trí đầu ra của hệ thống xử
lý nước thải theo các chỉ tiêu được nêu ở Khoản 6, Điều 1 của giấy phép này.
Tần suất quan trắc: 03 tháng/lần;

- Lập nhật ký xả nước thải, theo dõi chế độ xả nước thải và chế độ vận
hành của hệ thống xử lý nước thải.

3. Thực-hiện chế độ báo cáo định kỳ gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường
(trước ngày 30 tháng 01 của năm tiếp theo) theo quy định tại Điều 3 và Điều 10
của Thông tư 31/2018/TT-BTNMT ngày 26/12/2018 của Bộ Tài nguyên và Môi
trường quy định nội dung, biểu mẫu báo cáo tài nguyên nước.

4. Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại Khoản 2 Điều 38 của Luật Tài
nguyên nước.

5. Thu gom, vận hành hệ thống xử lý nước thải bảo đảm các thông số chất
lượng nước thải sau xử lý luôn đạt quy định tại Khoản 6, Điều 1 của giấy phép
này trước khi xả ra môi trường; thực hiện đúng các cam kết như đã nêu trong Hồ
sơ đề nghị cấp giấy phép.

Chịu trách nhiệm trước pháp luật khi có bất kỳ thông số nào không đạt
yêu cầu theo quy định tại Khoản 6, Điều 1 của giấy phép này và phải ngừng
ngay việc xả nước thải để khắc phục.

3

Điều 3. Công ty cổ phần Caíico Việt Nam được hưởng các quyền họp
pháp theo quy định tại Khoản 1 Điều 38 của Luật Tài nguyên nước và các quyền
lợi hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày

Nơi nhận: KtTcHỦ t ịc h
- Công ty Cổ phần Caíìco Việt Nam;
- Cục Quản lý Tài nguyên nước;
- UBND thành phố Cam Ranh;
- Lưu: VT, hồ sơ cấp phép, sỏ' TNMT (02 bản).

ỳ